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ROZSZERZONA INSTRUKCJA WYPEŁNIANIA OŚWIADCZENIA WNIOSKODAWCY 
 

Przed wypełnieniem oświadczenia wnioskodawcy, prosimy o zapoznanie się z niniejszą 
instrukcją. Przedmiotowa instrukcja stanowi rozszerzenie zapisów zawartych w sekcji 
D. Zasady wypełniania oświadczenia wnioskodawcy w instrukcji wypełniania 
spersonalizowanego wniosku o przyznanie płatności na rok 2009 i załącznika graficznego.  
 
Rolnicy, ubiegający się o przyznanie płatności w roku 2008 otrzymali formularz oświadczenia wnioskodawcy 
łącznie ze spersonalizowanym wnioskiem o przyznanie płatności na rok 2009. Rolnicy, zamierzający ubiegać 
się po raz pierwszy o przyznanie płatności w roku 2009, mogą pobrać odpowiedni formularz oświadczenia 
wnioskodawcy ze strony internetowej www.arimr.gov.pl. Formularze są równieŜ dostępne w biurach 
powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
Formularz oświadczenia wnioskodawcy został przygotowany w celu zgromadzenia przez Agencję 
niezbędnych informacji pod kątem wdraŜanych od stycznia 2009 roku wymogów wzajemnej zgodności 
(cross-compliance) w odniesieniu do rolników ubiegających się o płatności bezpośrednie i wsparcie w ramach 
niektórych działań nieinwestycyjnych PROW 2007-2013.  
Wnioskodawca, składający wniosek o przyznanie płatności na rok 2009, wypełnia oświadczenie 
wnioskodawcy, wpisując w odpowiednie sekcje dane dotyczące: 

• Wnioskodawcy; 

• małŜonka wnioskodawcy, podmiotów będących współposiadaczami gospodarstwa lub posiadaczami 
siedziby stada wchodzącej w skład gospodarstwa rolnego wnioskodawcy, jeŜeli podmioty te posiadają 
nadany numer identyfikacyjny; 

• siedzib stad wchodzących w skład gospodarstwa rolnego wnioskodawcy; 

• działek ewidencyjnych, na których zlokalizowane są budynki lub budowle wykorzystywane 
do prowadzenia działalności rolniczej. 

 
Sposób wypełnienia oświadczenia wnioskodawcy: 
 
1. Dane identyfikacyjne wnioskodawcy  
  
Pole 01 – naleŜy podać 9-cyfrowy numer identyfikacyjny wnioskodawcy nadany na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 18.12.2003 r. o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych 
oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności (Dz U. z 2004 r. Nr 10, poz. 76 z późn. zm.). 
Pole 02 - naleŜy podać imię wnioskodawcy. W przypadku wypełniania oświadczenia przez podmiot 
niebędący osobą fizyczną, pole powinno zostać niewypełnione. 
Pole 03 - naleŜy podać nazwisko wnioskodawcy. W przypadku wypełniania oświadczenia przez podmiot 
niebędący osobą fizyczną naleŜy podać nazwę wnioskodawcy. 
 
2. Dane małŜonka wnioskodawcy, podmiotów będących współposiadaczami gospodarstwa lub 
posiadaczami siedziby stada wchodzącej w skład gospodarstwa rolnego wnioskodawcy, jeŜeli 
mają nadany numer identyfikacyjny  
 
Sekcja została przeznaczona do podania danych małŜonka wnioskodawcy, współposiadaczy gospodarstwa 
rolnego wnioskodawcy oraz posiadaczy siedzib stad, które wchodzą w skład gospodarstwa rolnego 
wnioskodawcy. Dane podmiotów powinny być wpisane w oświadczeniu w przypadku posiadania przez 
te podmioty numeru identyfikacyjnego, nadanego przez ARiMR. 
Pole 04 - naleŜy podać 9-cyfrowy numer identyfikacyjny małŜonka/współposiadacza/posiadacza siedziby 
stada, o ile został nadany przez ARiMR. 
Pole 05 - naleŜy podać imię małŜonka/współposiadacza/posiadacza siedziby stada. W przypadku, gdy 
współposiadaczem lub posiadaczem siedziby stada wchodzącej w skład gospodarstwa rolnego wnioskodawcy 
jest podmiot niebędący osobą fizyczną, pole powinno zostać niewypełnione. 
Pole 06 - naleŜy podać nazwisko małŜonka/współposiadacza/posiadacza siedziby stada. Dla podmiotu 
niebędącego osobą fizyczną, naleŜy wpisać nazwę podmiotu. 
Pole 07 – naleŜy podać numer PESEL małŜonka/współposiadacza/posiadacza siedziby stada. Dla 
podmiotów, niebędących osobą fizyczną, pole powinno zostać niewypełnione 
Pole 08 – naleŜy podać numer REGON małŜonka/współposiadacza/posiadacza siedziby stada. Dla osób 
fizycznych pole naleŜy pozostawić niewypełnione. 
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Pole 09 – w przypadku, gdy małŜonek/współposiadacz/posiadacz siedziby stada jest obcokrajowcem i nie 
został mu nadany numer PESEL, naleŜy podać kod kraju pochodzenia i numer paszportu lub innego 
dokumentu toŜsamości. Dla pozostałych podmiotów pole naleŜy pozostawić niewypełnione. 
Pole 10 – naleŜy zaznaczyć znakiem „X” pole informujące, czy podmiot jest małŜonkiem wnioskodawcy, 
współposiadaczem gospodarstwa rolnego czy posiadaczem siedziby stada/siedzib stad wchodzących w skład 
gospodarstwa rolnego wnioskodawcy. W przypadku, gdy podmiot występuje jednocześnie w dwóch lub 
trzech rolach, naleŜy zaznaczyć znakiem „X” odpowiednią liczbę pól. 
Pole 11 – wnioskodawca składający oświadczenie podpisuje w tym miejscu zobowiązanie o przestrzeganiu 
wymogów wzajemnej zgodności w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 2007 r. o płatnościach 
w ramach systemów wsparcia bezpośredniego (Dz. U. z 2008 r. Nr 170, poz. 1051 z późn. zm.) i przepisów 
ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. Nr 64, poz. 427 z późn. zm.) w odniesieniu 
do zwierząt, których posiadaczami są podmioty wykazane w sekcji 2. 
W przypadku niewypełnienia sekcji 2 nie naleŜy składać podpisu w polu 11. 
W przypadku wypełnienia sekcji 2 wnioskodawca moŜe złoŜyć oświadczenie umieszczone w polu 11. ZłoŜenie 
oświadczenia w polu 11 jest nieobowiązkowe.  
 
3. Wykaz działek ewidencyjnych, na których zlokalizowane są siedziby stad lub budynki 
i budowle wykorzystywane do prowadzenia działalności rolniczej  
 
W tej sekcji naleŜy podać odpowiednie dane działek ewidencyjnych, na których zlokalizowane są siedziby 
stad wnioskodawcy oraz wszystkie siedziby stad wchodzące w skład gospodarstwa rolnego wnioskodawcy, 
których posiadaczami są podmioty wymienione w sekcji 2 oświadczenia oraz dane działek ewidencyjnych, 
na których znajdują się budowle i budynki wykorzystywane do prowadzenia działalności rolniczej. 
W kolumnach 2-8 – naleŜy podać, odpowiednio, informacje dotyczące działek ewidencyjnych na podstawie 
danych z ewidencji gruntów i budynków.  
W kolumnie 9 – naleŜy podać pełny numer siedziby stada zlokalizowanej na działce ewidencyjnej 
(np. 123456789 - 001).  
W kolumnie 10 – naleŜy wpisać odpowiedni kod budowli lub budynku. W sytuacji, gdy na danej działce 
ewidencyjnej znajduje się jednocześnie siedziba stada i budynek/budowla wykorzystywana do prowadzenia 
działalności rolniczej, odpowiednie dane naleŜy umieścić w jednym wierszu.  
Informacje o rodzaju budynku i budowli, wykorzystywanych do prowadzenia działalności rolniczej, naleŜy 
wypełnić zgodnie z następującym słownikiem kodów:  
BI - budynki inwentarskie, 
BM - budynki dla maszyn i urządzeń rolniczych, 
MP - magazyn pasz, 
MS - magazyn środków ochrony roślin / substancji niebezpiecznych (np. oleje, paliwa), 
ZG - zbiorniki na gnojówkę / gnojowicę,  
PO - płyty obornikowe,  
SK - silosy na kiszonkę, 
IN - inny budynek lub budowla wykorzystywane na cele rolnicze.  
JeŜeli na danej działce ewidencyjnej znajduje się klika budynków lub budowli, kody odpowiadające 
poszczególnym rodzajom obiektów, naleŜy wpisać w jednym wierszu (np. BI, BM, PO). W sytuacji, gdy 
budynek pełni kilka funkcji, naleŜy podać najistotniejszą (przewaŜającą) funkcję budynku.  
  
JeŜeli ilość miejsca w sekcji 2 lub 3 oświadczenia będzie niewystarczająca, naleŜy wypełnić kolejny formularz 
oświadczenia.  
 
Wypełniony i podpisany formularz oświadczenia wnioskodawcy, naleŜy złoŜyć łącznie 
z wnioskiem o przyznanie płatności na 2009 rok. ZłoŜenie oświadczenia jest dobrowolne i nie 
ma wpływu na proces obsługi wniosku oraz przyznanie płatności.  
 
Przykład wypełnienia: 
 
Wnioskodawca prowadzi gospodarstwo rolne wspólnie z małŜonką i ojcem, którzy są współposiadaczami 
gospodarstwa rolnego wnioskodawcy. MałŜonka wnioskodawcy i ojciec wnioskodawcy posiadają nadane 
numery identyfikacyjne. W gospodarstwie znajdują się dwie siedziby stada. Posiadaczem jednej z siedzib 
stad jest wnioskodawca, zaś drugiej ojciec wnioskodawcy. Na jednej z działek ewidencyjnych wchodzących 
w skład gospodarstwa zlokalizowana jest siedziba stada oraz budynek inwentarski, budynek dla maszyn 
i urządzeń rolniczych, magazyn pasz. Na drugiej działce ewidencyjnej znajduje się magazyn środków 
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ochrony roślin/substancji niebezpiecznych oraz inny budynek, wykorzystywany do prowadzenia działalności 
rolniczej. Na trzeciej działce ewidencyjnej zlokalizowana jest siedziba stada, której posiadaczem jest ojciec 
wnioskodawcy, ponadto znajduje się budynek inwentarski oraz płyta obornikowa i zbiornik na gnojówkę. 
 
W tym przypadku wnioskodawca wypełnia: 
sekcję 1. Dane identyfikacyjne wnioskodawcy, gdzie podaje swoje dane: numer identyfikacyjny, imię, 
nazwisko; 
sekcję 2. Dane małŜonka wnioskodawcy, podmiotów będących współposiadaczami gospodarstwa lub 
posiadaczami siedziby stada wchodzącej w skład gospodarstwa rolnego wnioskodawcy, jeŜeli mają nadany 
numer identyfikacyjny, gdzie podaje: 

- dane małŜonka wnioskodawcy: numer identyfikacyjny, imię, nazwisko, PESEL oraz zaznacza 
kwadraty “MałŜonek wnioskodawcy” i “Współposiadacz gospodarstwa rolnego wnioskodawcy” 
znakiem X,  

- dane ojca: numer identyfikacyjny, imię, nazwisko, PESEL oraz zaznacza kwadraty “Współposiadacz 
gospodarstwa rolnego wnioskodawcy” i “Posiadacz siedziby stada wchodzącej w skład gospodarstwa 
rolnego wnioskodawcy” znakiem X. 

sekcję 3. Wykaz działek ewidencyjnych, na których zlokalizowane są siedziby stad lub budynki i budowle 
wykorzystywane do prowadzenia działalności rolniczej. NaleŜy podać połoŜenie działek ewidencyjnych, 
na których zlokalizowane są siedziby stad oraz budynki wykorzystywane do prowadzenia działalności 
rolniczej.  
 

 

 

 


